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Organisationer Bemærkninger Kommentarer 
Beskatning af ordninger i tilsagnskas- Beskatning af ordninger i tilsagnskas- 
ser ser 
Alle pensionskasser er efter lovforsla- Skatteministeriet har noteret sig, at det 
gets § 4 omfattet af pligten til at opgøre for nogle skattepligtige ordninger er 
depotregnskab for de pensionsberetti- vanskeligt at udarbejde et depotregn- 
gede. Specielt for så vidt angår de så- skab for den enkelte ordning. Skattemi- 
kaldte tilsagnskasser, dvs. pensions- nisteriet er enig i, at sådanne tilfælde 
kasser hvor medlemmerne har ret til en ikke fritages for beskatning. Lovforsla- 
bestemt ydelse ved pensionering, get er nu ændret, så pensionskasser un- 
f.eks. 60 pet. af lønnen ved pensione- der afvikling kan fortsætte under gæl- 
ring, kan der efter FSRs opfattelse dende regler, hvilket antages at løse 
være tvivl om, hvorvidt depotordnin- størstedelen af de administrative pro- 
gen kan fungere under de beskrevne blemer, der vil forekomme i praksis. 
regler. I tilsagnskasserne er medlem- 
mernes pensionstilsagn ikke afhængig 
af årets afkast mv., men derimod af de 
forpligtelser (tilsagn), som kassen har 
påtaget sig. 
Er der f.eks. i årets løb sket betydelige 
lønstigninger hos medlemmerne, og 
kan de heraf flydende merforpligtelser 
ikke rummes inden for kassens resultat 
(årets afkast, indbetalinger mv.), udlig- 
nes de yderligere forpligtelser ved, at 
arbejdsgiveren indbetaler yderligere 
midler til dækning af forpligtelserne. 
Tilsagnskasser har således ikke for at 
kunne administrere pensionsordnin- 
gerne behov for en individualisering af 
pensionsforpligteIserne. Lovforslagets 
krav om depotregnskab vil derfor på- 
føre de mange - ofte meget små - fir- 
mapensionskasser et betydeligt admi- 
nistrativt merarbejde. FSR skal hen- 
stille til Skatteministeriet at overveje, 
hvorvidt der eventuelt skal indføres 
særregler for de omhandlede tilsagns- 
kasser, eller om depotordningen kan 
modificeres, så den vil kunne fungere 
tilfredsstillende også for sådanne ord- 
ninger. 


